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“Hildebrandt hver dag! 365” er en anderledes almanak, der hen-
vender sig bredt til alle med interessere for ledelse – både chefer 
og alle os andre. 

Forfatteren Steen Hildebrandt har med rund hånd strøet sine
tanker og lyse ideer ud over hele året, så hver eneste dag byder 
på tankevækkende inspiration eller et nyt godt råd om ledelse 
– fortalt levende og underholdende med udgangspunkt i kon-
krete hverdagssituationer, så det er til at forstå for de fl este. Fx 
eksemplet med overlægen, der ikke nødvendigvis er en god leder 
– og hvor det er fristende at erstatte “den dygtige læge” med 
“den dygtige arkitekt”, der sagtens kan være en rigtig dårlig chef.

Det er min opfattelse, at det først er inden for de senere år, at
man på nogle tegnestuer er blevet bevidste om, at en tegnestue 
er en virksomhed, hvor der gælder samme parametre for ledelse, 
samarbejde og udvikling som i enhver anden virksomhed. Her 
kan Hildebrandts almanak med den daglige tekst og det nyttige 
stikordsregister være med til at give både ledere og medarbejde-
re nogle gode daglige input til at komme ud af hullerne og i gang 
med at refl ektere og diskutere, hvor man vil hen og hvordan. 

I “Hildebrandt hver dag!” kobles ledelse med innovation, 
viden, forandring og samarbejde, og Hildebrandt får derved be-
skrevet og kommenteret ufattelig mange aspekter af både sam-
fundet, erhvervslivet samt ledernes og de ansattes arbejdsliv. Og 
det bliver slået fast, hvor vigtig god ledelse er på alle niveauer 
i vidensamfundet, hvis Danmark skal klare sig godt i fremtiden.
Det er dejligt at læse en garvet herre som Hildebrandt, der med 
sin baggrund som professor i organisations- og ledelsesteori ved 
Handelshøjskolen i Århus formår at skrive personligt og forståe-
ligt. Uden at det går ud over sagligheden, når han gennemgår 
begreber som fx “corporate governance” eller “talent manage-
ment”. Her drukner man ikke i buzzwords, bare fordi fokus er 
rettet mod teorier om ledelse, forandring og udvikling. Men det 
ville nu alligevel have været rart med kildehenvisninger – selv-
om der ikke er tale om et videnskabeligt værk, men en bog til 
refl ektion.  Sidse Grangaard

Steen Hildebrandt: “Hildebrandt hver dag! 365”
Børsens Forlag, 400 sider, 365 kr. www.borsen.dk

En adm. overlæge kan være en god læge, men en dårlig chef. 

Og risikoen for, at en afdeling med en dårlig leder fungerer dår-

ligt, er meget stor. I dag skal medarbejdere være fleksible og 

åbne, de skal leve med forandringer, og de skal være i stand til 

at samarbejde med andre og at lede sig selv. Det stiller ekstra 

store krav om gode ledere.

PAKKEKALENDER 

– HELE ÅRET RUNDT

Steen Hildebrandt er professor i ledelses- og organisationsteori ved 
Institut for Organisation og Ledelse på Handelshøjskolen i Århus og 
vismand i det nationale Kompetenceråd. 
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